[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2014                                                                                                № 257                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 17.12.2013  № 628 «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании городском округе закрытом административно-территориальном образовании Сибирский Алтайского края на 2014-2015 годы»
В связи с необходимостью приведения нормативных правовых актов в соответствие с распоряжением Администрации ЗАТО Сибирский                           от 10.12.2013  № 383-р «О реорганизации структуры Администрации ЗАТО Сибирский» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                               от 17.12.2013 № 628 «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан  в муниципальном образовании городском округе закрытом административно-территориальном образовании Сибирский Алтайского края на 2014-2015 годы» следующие изменения:

1. В муниципальной программе «Патриотическое воспитание граждан  в муниципальном образовании городском округе закрытом административно-территориальном образовании Сибирский Алтайского        края на 2014-2015 годы» (далее – Программа), утверждённой указанным постановлением:

1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции (прилагается).
1.2. В столбце 3 раздела 4. Программы слова «Отдел по делам молодёжи и спорту» заменить словами «Комитет по образованию и молодёжной политике».

1.3. В п.п.2.2. раздела 4.:

- слова «Организация работы военно-патриотического клуба для подростков при МБУ СОК «Бриз» заменить словами «Организация работы военно-патриотического клуба для подростков «Тигр»;

- слова «Отдел по делам молодёжи и спорту» заменить словами «муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования   «Детско-юношеский центр «Росток» городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края».

1.4. В разделе 6.программы:

- слова «начальник отдела по делам молодёжи и спорту» заменить словами «председатель комитета по образованию и молодёжной политике»;

- слова «отдел по делам молодёжи и спорту» заменить словами «комитет по образованию и молодёжной политике».

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                      (С.Ю. Болотникова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.
Глава Администрации                                                                          С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 16.06.2014    №  257
« 1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Патриотическое воспитание граждан  в муниципальном образовании городском округе закрытом административно-территориальном образовании Сибирский Алтайского края на 2014-2015 годы»

	Наименование Программы
	Патриотическое воспитание граждан  в муниципальном образовании городском округе закрытом административно-территориальном образовании Сибирский Алтайского края на 2014-2015 годы (далее – Программа)

	Основание для разработки

Программы
	1. Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Государственная программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011 - 2015 годы», утверждённая постановлением Правительства Российской Федерации                      от  05.10.2010 № 795.

3. Долгосрочная целевая программа «Патриотическое воспитание граждан в Алтайском крае» на 2011 - 2015 годы», утверждённая Постановлением Администрации Алтайского края от 31.05.2011 № 283.

4. «Программа социально-экономического развития  городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края  на 2013-2017 годы», утвержденная решением Совета депутатов ЗАТО Сибирский  от 29.03.2013  № 33/197.

5. Распоряжение Администрации ЗАТО Сибирский «О разработке муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании городском округе закрытом административно-территориальном образовании Сибирский Алтайского края  на 2014 – 2015 годы» от 20.09.2013 № 282-р

	Муниципальный заказчик -  координатор Программы
	Комитет по образованию и молодёжной политике Администрации ЗАТО Сибирский

	Основной разработчик Программы
	Отдел по делам молодежи и спорту Администрации ЗАТО Сибирский

	Исполнители
Программы

	- комитет  по образованию и молодёжной политике Администрации ЗАТО Сибирский (далее – комитет по образованию и молодёжной политике);
- отдел по спорту Администрации ЗАТО Сибирский (далее – отдел по спорту);

- отдел по культуре  и архивному делу Администрации ЗАТО Сибирский (далее – отдел по культуре и архивному делу);

- управление по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (далее – управление по муниципальным информационным ресурсам);

- комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации ЗАТО Сибирский (далее – КДНиЗП);

- организационный отдел Администрации ЗАТО Сибирский (далее – организационный отдел)

	Цель Программы
	Создание условий для развития и совершенствования системы патриотического воспитания граждан на территории городского округа ЗАТО Сибирский.

	Задачи Программы
	- создание эффективной системы патриотического воспитания граждан в ЗАТО Сибирский, механизма ее воплощения в жизнь;

- создание и обеспечение возможностей для активного вовлечения населения в организованный процесс освоения знаний, умений и навыков, обеспечение условий для самообразования и самовоспитания граждан в сфере патриотического воспитания молодежи в ЗАТО Сибирский;

- формирование в сознании граждан  патриотических ценностей, взглядов и убеждений, воспитание уважения к культурному и историческому прошлому России, родного края, традициям своего городского округа;

- совершенствование информационного обеспечения патриотического воспитания граждан;

- патриотическое воспитание граждан в ходе подготовки празднования 70-летия Победы  советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

- формирование позитивного отношения общества к военной службе и положительной мотивации у молодежи допризывного возраста относительно прохождения военной службы по контракту и по призыву;

- популяризация государственных символов Российской Федерации

	Сроки и этапы реализации Программы
	2014-2015 годы

	Перечень основных мероприятий     Программы
	1.  Формирование условий для гражданско-патриотического становления, духовно-нравственного воспитания граждан.

2.  Военно-патриотическое воспитание молодёжи.

3.  Комплекс мероприятий, посвящённых государственным праздникам и памятным датам истории. Популяризация государственных символов Российской Федерации.

4.  Информационное обеспечение патриотического воспитания.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	-  доля граждан, участвующих в мероприятиях Программы по патриотическому воспитанию, по отношению к - общему количеству граждан (%);

-  количество организованных и проведённых  мероприятий по патриотическому воспитанию по отношению к запланированному количеству (%);

-  доля массовых мероприятий патриотической направленности в общем количестве массовых мероприятий (%);

-  количество молодежи, регулярно участвующей в мероприятиях Программы патриотической направленности (количество человек);

-  доля статей, репортажей, наглядной агитации патриотической тематики в общем количестве информационных материалов (%)

	Объемы и источники финансирования Программы (в ценах года)

	Финансирование расходов, предусмотренных Программой, является расходным обязательством муниципального образования городского округа  закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края.

-  2014 год – 300,0  тыс.руб.;

-  2015 год – 300,0  тыс.руб.

	Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации Программы
	-  увеличение доли граждан, участвующих в мероприятиях по патриотическому воспитанию, по отношению к общему количеству граждан до 20%;

- количество организованных и проведённых  мероприятий по патриотическому воспитанию по отношению к запланированному количеству до 100%;

-  доля массовых мероприятий патриотической направленности в общем количестве массовых мероприятий не менее 30%;
-  охват молодежи, регулярно участвующей в мероприятиях патриотической направленности до 50%;

-  доля статей, репортажей, наглядной агитации патриотической тематики в общем количестве информационных материалов до 30%

	Система организации контроля  за исполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляют Администрация ЗАТО Сибирский, комиссия по вопросам бюджета, экономической политики и собственности  Совета депутатов ЗАТО Сибирский.

Общее руководство реализацией мероприятий Программы осуществляет комитет по образованию и молодёжной политике».